

Claus Grønne Holding ApS

Østergade 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 88 02 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022.

Claus Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Claus Grønne Holding ApS Østergade 8 8600 Silkeborg
	Telefon: 86816444 E-mail: cg@clausgroenne.dk
	CVR-nr.: 20 88 02 87 Stiftet: 23. april 1998 Hjemsted: Danmark Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Grønne, Østergade 8, 8600 Silkeborg, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Østergade 11, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Claus Grønne Holding ApS
Dattervirksomheder	Claus Grønne ApS, Silkeborg Grønært Invest ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i datterselskab og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.554 mod -3.255 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.039.750 mod 2.204.189 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-4.554	-3.255
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	741.507	2.145.626
Andre finansielle indtægter	412.393	161.312
4 Øvrige finansielle omkostninger	-32.094	-79.304
Resultat før skat	1.117.252	2.224.379
Skat af årets resultat	-77.502	-20.190
Årets resultat	1.039.750	2.204.189
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	741.507	2.145.626
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overføres til overført resultat	241.043	2.063
Disponeret i alt	1.039.750	2.204.189

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.856.827	7.739.161
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	104.275
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.248.464	3.864.353
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.105.291</u>	<u>11.707.789</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.105.291</u>	<u>11.707.789</u>
 Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	375.941	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	138.116	796.780
Andre tilgodehavender	480.731	0
Tilgodehavender i alt	<u>994.788</u>	<u>796.780</u>
Likvide beholdninger	<u>569.469</u>	<u>52.710</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.564.257</u>	<u>849.490</u>
Aktiver i alt	<u>13.669.548</u>	<u>12.557.279</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	345.000	345.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.175.369	4.433.862
Overført resultat	7.281.140	7.040.097
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Egenkapital i alt	12.858.709	11.875.459
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	649.627	40.417
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	28.496	27.403
Selskabsskat	123.386	608.970
Anden gæld	4.330	30
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	810.839	681.820
Gældsforpligtelser i alt	810.839	681.820
Passiver i alt	13.669.548	12.557.279

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	345.000	5.894.819	3.431.451	55.300	9.726.570
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	2.145.626	2.063	56.500	2.204.189
Udloddet udbytte	0	-3.606.583	3.606.583	0	0
Egenkapital 1. januar 2021	345.000	4.433.862	7.040.097	56.500	11.875.459
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	741.507	241.043	57.200	1.039.750
	345.000	5.175.369	7.281.140	57.200	12.858.709

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Fremhævelse af forhold i regnskabet vedrørende kapitalandele, i årsrapport for 2021 for datterselskabet Grønært Invest ApS er fremhævet forhold vedrørende usikkerhed omkring værdiansættelse af investeringsejendomme – usikkerhed kan både være i op- og nedadgående retning.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	
Dagsværdi 31. december 2021		4.248.464
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>299.239</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>

3. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>32.094</u>	<u>79.304</u>
	<u>32.094</u>	<u>79.304</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
